



W dniu 16 lutego w Komendzie Wojewódzkiej Policji w Łodzi z inicjatywy Związków Zawodowych Służb Mundurowych woj. łódzkiego odbyła się konferencja prasowa. Wśród licznie zgromadzonych przedstawicieli Policji, Służby Więziennej, Straży Granicznej i Państwowej Straży Pożarnej obecni byli również przedstawiciele łódzkich parlamentarzystów w osobach: Wojciech Olejniczak- SLD, Artur Ostrowski - SLD, Artur Dunin -PO, Dariusz Seliga - PiS, Jarosław Jagiełło - PiS , Piotr Polak – PiS. Obecna była również poseł Zdzisława Janowska z SDPL-Nowa Lewica. Zaproszone zostały lokalne media oraz telewizja TVN.

Konferencja poświęcona była wprowadzonym mechanizmom oszczędnościowym w poszczególnych służbach oraz przedstawione zostało nasze stanowisko w sprawie założeń do nowej ustawy o zaopatrzeniu emerytalnym. Koledzy z Policji przedstawili dramatyczną sytuację finansową w jakiej znalazła się ich formacja. Ja natomiast przedstawiłem w jakim kierunku idą oszczędności w Służbie Więziennej i jakie mogą wynikać z tego tytułu zagrożenia. W dalszej części odniosłem się do często wypowiedzianych przez media oraz parlamentarzystów stwierdzeń, że funkcjonariusze nadużywają uprawnień związanych odejściem na zaopatrzenie emerytalne po osiągnięciu 15 lat wysługi.

Na podstawie danych liczbowych scharakteryzowałem jaki jest rzeczywisty obraz w SW. Podkreśliłem, że średnio odchodzący emeryt ma 47 lat i przeciętnie pobiera przez 14 lat emeryturę. Poprosiłem parlamentarzystów aby pozwolili nam spokojnie pożyć na emeryturze. Wspomniałem o ankiecie przeprowadzonej na grupie 522 funkcjonariuszy w okręgu łódzkim. Na postawione między innymi pytanie cyt. "Czy w przypadku niekorzystnych zmian w ustawie o zaopatrzeniu emerytalnym,

mając nabyte uprawnienia czy podjąłbyś decyzję o przejściu na zaopatrzenie emerytalne - 489 funkcjonariuszy odpowiedziało TAK. Jest to bardzo wymowne. Na koniec mojego wystąpienia powiedziałem, aby zatrzymać funkcjonariuszy w Służbie muszą zadziałać inne mechanizmy a nie tylko przedłużanie czasu służby. Nowy projekt ustawy ma mieć charakter merytoryczny a nie polityczny - bo nad takim jedynie jako Związki możemy się pochylić.

Krzysztof Frątczak
Przewodniczący ZO NSZZ FiPW
w Łodzi